
~ r

ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк jSfo С ̂

ф >
Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

гистрационный №.

сё/
(датзр запопмеч'/р)

О внесении изменений в Положение о конкурсном отборе субъектов 
оценочной деятельности Донецкой Народной Республики

С целью реализации государственного регулирования оценочной 
деятельности и приведения в соответствие с требованиями Временного 
Порядка установления предельно допустимых цен при закупке товаров, 
работ, услуг предприятиями, организациями и учреждениями за бюджетные 
средства и создании Временной межведомственной комиссии по 
установлению предельно допустимых цен, утвержденного Указом Главы 
Донецкой Народной Республики от 15Л 2.2015 № 460, руководствуясь п. 1 
раздела II Положения о Фонде государственного имущества Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Распоряжением Главы Донецкой 
Народной Республики 06.04.2015 № 43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.1. раздела «Общие положения» Положения о конкурсном 
отборе субъектов оценочной деятельности Донецкой Народной Республики, 
утвержденного приказом Фонда государственного имущества Донецкой 
Народной Республики от 10.06.2015 № 29, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06.07.2015 под 
регистрационным № 266 с изменениями, изложить в следующей редакции:



2

«1.1. Настоящее Положение о конкурсном отборе субъектов оценочной 
деятельности Донецкой Народной Республики (далее -  Положение) 
определяет процедуру конкурсного отбора субъектов оценочной 
деятельности -  субъектов хозяйствования, получивших сертификат субъекта 
оценочной деятельности Донецкой Народной Республики.

Данная процедура применяется Фондом государственного имущества 
Донецкой Народной Республики, если стоимость выполнения услуг по 
оценке имущества за бюджетные средства в бюджетный период не 
превышает предельно допустимую цену, установленную действующим 
законодательством на момент проведения конкурса, в следующих случаях:

1.1.1. Фонд государственного имущества Донецкой Народной 
Республики выступает в качестве заказчика независимой оценки имущества;

1.1.2. обращение в Фонд государственного имущества Донецкой 
Народной Республики других заинтересованных в проведении конкурсного 
отбора лиц, в том числе органов государственной власти и местного 
самоуправления.».

2. Департаменту государственного регулирования оценки имущества, 
имущественных прав и профессиональной оценочной деятельности в 
пятидневный срок со дня подписания настоящего приказа подать его на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики.

3. Департаменту государственного регулирования оценки имущества, 
имущественных прав и профессиональной оценочной деятельности в 
установленном порядке предоставить настоящий приказ в Министерство 
информации Донецкой Народной Республики для официального 
опубликования.

4. Данный приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

КайдаПредседатель ФГИ Д


